ESCOLA MUNICIPAL MANOEL BAPTISTA DA SILVA

Nome do aluno:   Semana 32

Professor: Taina Data: 27/10/2021  Turma: 3ºA

Componente Curricular:
Matemática

Entrega: por foto no grupo de estudos

QUARTA– FEIRA 27/10/2021

LIVRO DE MATEMÁTICA PÁGINAS: 149, 150 E 151. RESOLUÇÃO DE CÁLCULOS ENVOLVENDO
ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO. PARA RESOLVER ESTA ATIVIDADE VOCÊ PODE FAZER CÁLCULOS
MENTAIS OU ARMAR AS OPERAÇÕES.